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Zastosowanie diety niskowęglowodanowej
i wysokotłuszczowej u myszy spowolniło rozwój glejaka wielopostaciowego i wydłużyło życie
gryzoni o 50 proc. - informuje pismo "Clinical Cancer Research".

Glejak wielopostaciowy potrzebuje do rozwoju dużych ilości energii, dlatego dieta powinna
drastycznie ograniczać dostawy glukozy do guza - mówi autor badań dr Brent Reynolds
z Uniwersytetu Florydy.

 

Obserwowane gryzonie, stanowiące model glejaka wielopostaciowego, otrzymywały dietę
ketogeniczną lub dietę niskowęglowodanowo-wysokotłuszczową z dodatkiem trójglicerydów
średniołańcuchowych (pochodzących z oleju kokosowego), zastępujących węglowodany. W obu
dietach węglowodany stanowiły jedynie 10 proc. spożywanych kalorii.

 

W obu przypadkach rozwój nowotworu u gryzoni uległ znacznemu spowolnieniu. Ponadto przeżywały
one o połowę dłużej w porównaniu z grupą kontrolną, w której 55 proc. spożywanych kalorii
pochodziło z węglowodanów.

 

Dieta ketogeniczna i dieta wzbogacona trójglicerydami średniołańcuchowymi były równie skuteczne.
Dlatego ta druga jest korzystniejsza ze względu swoją odżywczość, a także walory smakowe
i większe możliwości skomponowania posiłku - zauważa dr Reynolds.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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